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1. ZADANIA ZAWODOWE ORAZ PROFIL KOMPETENCYJNY 

Agent celny (333101) to jeden z  zawodów i specjalności ujętych  w obowiązującej od 01 
stycznia  2017 r. klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy  z 2014 r. z 

późn. zm. 1 

 Agent celny   na zlecenie i w granicach upoważnienia podmiotu dokonującego obrotu 
towarowego z zagranicą pośredniczy między nim a władzami urzędu celnego w 
wykonywaniu czynności niezbędnych do odprawy celnej. 

Zadania zawodowe: 

 przygotowywanie dokumentów niezbędnych do odprawy celnej; 

 badanie towarów i pobieranie ich próbek przed dokonaniem zgłoszenia celnego; 

 dokonywanie zgłoszenia celnego; 

 składanie zabezpieczenia majątkowego; 

 uiszczanie należności celnych; 

 podejmowanie towarów po dokonaniu odprawy celnej; 

 prowadzenie magazynu celnego
2
.  

Profil kompetencyjny3 dla grupy dużej Średni personel do spraw biznesu i administracji,  
- kod 33 

Średni personel do spraw biznesu i administracji zajmuje się obsługą administracyjną  
i finansową firm i instytucji, udzielaniem kredytów, sprzedażą ubezpieczeń, pośrednictwem 
handlowym; świadczy usługi związane m.in. z: pośrednictwem pracy, transportem towarów, 
organizacją konferencji i imprez; sprawuje nadzór nad stosowaniem przepisów państwowych 
oraz bezpieczeństwem obywateli i państwa4. 

Przykładowe  zawody: makler papierów wartościowych, pracownik do spraw kredytów, 
technik ekonomista, agent celny , księgowy, agent ubezpieczeniowy, przedstawiciel 
handlowy, pośrednik pracy, spedytor, asystent dyrektora, urzędnik podatkowy, funkcjonariusz 
straży granicznej,    policjant służby kryminalnej, inspektor kontroli handlu i usług. 

Kompetencje to cechy osoby, które przejawiają się w działaniach prowadzących do 
wykonywania zadań zawodowych na wymaganym poziomie oraz w zachowaniach 
przekładających się na konkretne efekty, dzięki czemu są obserwowalne, podlegają 
rozwojowi poprzez szkolenia oraz nabyte doświadczenia w realizacji określonych zadań. 

Dla grupy Średni personel do spraw biznesu i administracji określono cztery kluczowe 
kompetencje: 

                                                      
1
 Tekst jednolity Obwieszczenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz 
zakresu jej stosowania. (Dz. U. z 2018 r. poz. 227). 

2
 Wortal Publicznych Służb Zatrudnienia 

  http://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow 
3
  NBK Narzędzie do badania kompetencji. Podręcznik dla doradców zawodowych.  Warszawa, 2014 

4  Klasyfikacja zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy. Tworzenie i stosowanie. Warszawa, 2014 
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1. Gotowość-
 do podnoszenia kwalifikacji - Otwartość na wiedzę i na zadania umożliwiające jej 

zdobycie. Wykorzystywanie napotkanych problemów jako okazji do rozwoju. Chęć eksperymentowania i 
podejmowania nowych zadań. Staranna analiza sukcesów i porażek oraz traktowanie tych drugich jako 

cennej lekcji. 

2. Komunikacja interpersonalna – przekazywanie konkretnych informacji w sposób zrozumiały dla 
innych. Przystępne wyjaśnianie skomplikowanych, specjalistycznych kwestii. Przekazywanie 
najważniejszych zagadnień i sprawdzanie, czy rozmówca rozumie komunikat. Dostosowanie stylu 

wypowiedzi do odbiorcy. 

3. Otwartość na innych - pozytywne nastawienie i traktowanie innych oraz okazywanie chęci ich 
zrozumienia. 

4. Sumienność w dążeniu do rezultatów - wysoka efektywność realizacji zadań w ściśle określonym 
terminie i z należytą starannością, uwzględniającą własne kompetencje i możliwości. Determinacja  
w działaniu i osiąganie zakładanych rezultatów przez utrzymywanie odpowiedniego tempa oraz jakości 
pracy, nawet w obliczu trudności. 
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2. SYTUACJA NA RYNKU PRACY – MONITORING ZAWODÓW DEFICYTOWYCH 
 I NADWYŻKOWYCH 

W  2018 roku w ewidencji powiatowych urzędów pracy w województwie kujawsko-

pomorskim odnotowano  2 rejestracje w zawodzie agent celny, wśród zarejestrowanych nie 
było osób w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki.  

 

Na dzień 31grudnia   2018 roku w ewidencji pozostawały 2 osoby z zawodem agent 

celny  i nie było osób zarejestrowanych w okresie  do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki. 

W 2018 roku do powiatowych urzędów pracy   zgłoszono 2 wolne  miejsc pracy lub 

aktywizacji zawodowej w zawodzie agent celny.  

 

BEZROBOTNI I ZGŁOSZONE WOLNE MIEJSCA PRACY LUB AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ W ZAWODZIE  
AGENT  CELNY W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM W  2014-20185  

Wyszczególnienie 

Bezrobotni 

zarejestrowa

ni    w 

okresie 

ogółem 

Bezrobotni 

według 
stanu na 

koniec 

okresu  

Osoby do 

12 

miesięcy 
od dnia 

ukończeni
a nauki 

ogółem 

Osoby do 

12 

miesięcy 
od dnia 

ukończenia 
nauki na 

koniec 

okresu  

Wolne 

miejsca 

pracy   

i miejsca 

aktywizacji 

zawodowej 

ogółem 

Wolne 

miejsca 

pracy     

i miejsca 

aktywizacji 

zawodowej 

na koniec 

okresu  

2018 2 2 0 0 2 0 

2017  4 4 0 0 8 0 

2016 3 5 0 0 2 2 

2015 3 7 0 0 4 0 

2014 14 13 1 1 5 0 
 

Większa liczba nowych rejestracji niż zgłoszonych wolnych miejsc pracy lub aktywizacji 

zawodowej spowodowała, że zawód agent celny w roku 2014 był zawodem nadwyżkowym, 
tzn. takim, na który na rynku pracy istniało mniejsze zapotrzebowanie niż liczba osób 
poszukujących pracy w zawodzie6

.
 
 

 

 

 

                                                      
5Informacja przygotowana na podstawie Załącznika Nr 3 do Sprawozdania o rynku pracy MRPiPS-01 Bezrobotni oraz wolne miejsca pracy   i 

miejsca aktywizacji zawodowej według zawodów i specjalności za lata 2015-2018 http://wuptorun.praca.gov.pl/struktura-zawodowa-

bezrobotnych oraz raportu Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie kujawsko-pomorskim w  2014 roku  

http://wuptorun.praca.gov.pl/publikacje-dotyczace-rynku-pracy 
6
 Podziału na zawody deficytowe, zrównoważone i nadwyżkowe dokonywano na podstawie wskaźnika intensywności 

nadwyżki (deficytu) wyrażonego jako iloraz liczby zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w 
badanym okresie, w danym zawodzie i liczby zarejestrowanych bezrobotnych w badanym okresie, w danym zawodzie. 

Zawody deficytowe to takie, dla których wskaźnik przekracza wartość 1,1; zawody zrównoważone to te, dla których 
wartość wskaźnika mieści się w przedziale od 0,9 do 1,1; natomiast zawody nadwyżkowe to te, w których przypadku 
wskaźnik wynosi poniżej 0,9 

http://wuptorun.praca.gov.pl/struktura-zawodowa-bezrobotnych
http://wuptorun.praca.gov.pl/struktura-zawodowa-bezrobotnych
http://wuptorun.praca.gov.pl/publikacje-dotyczace-rynku-pracy
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Od  2015 r. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej (obecnie Ministerstwo Rodziny,  
Pracy i Polityki Społecznej) zmieniło metodologię prowadzenia monitoringu zawodów 
deficytowych i nadwyżkowych. Według nowej metodologii zamiast wskaźnika intensywności 
nadwyżki/deficytu zawodów dokonuje się wyboru zawodów deficytowych i nadwyżkowych 
na podstawie trzech wskaźników: wskaźnika dostępności ofert pracy, wskaźnika 
długotrwałego bezrobocia oraz wskaźnika płynności bezrobotnych7

. Wprowadzona zmiana 

spowodowała, że sytuacja znacznej części zawodów pozostaje nieokreślona – nie przynależy 
do żadnej z grup.  

 

 

W  latach 2015-2018 w województwie kujawsko-pomorskim  grupa elementarna 

Spedytorzy i pokrewni, w której ujęto zawód agent celny    nie miała określonego statusu na 
rynku pracy8

. 

 
LICZBA BEZROBOTNYCH ZAREJESTROWANYCH W OKRESIE PRZYPADAJĄCYCH NA 1 OFERTĘ PRACY 

 W ZAWODZIE AGENT  CELNY  W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM  
  W  LATACH 2014-2018 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie Załącznika Nr3 do Sprawozdania o rynku pracy MRPiPS- Bezrobotni oraz wolne 

miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej według zawodów i specjalności – dane lata 2014 -2018. 

 
 
 
 
 

                                                      
7
 Wskaźnik dostępności ofert pracy: iloraz średniomiesięcznej liczby bezrobotnych danej grupie zawodów , w badanym 

okresie i średniomiesięcznej liczby wolnych miejsc pracy dostępnych w PUP i Internecie w danej grupie zawodów,                    
w badanym okresie. 

 Wskaźnik długotrwałego bezrobocia: iloraz liczby długotrwale bezrobotnych w danej grupie zawodów, w końcu okresu                  
i liczby zarejestrowanych bezrobotnych w danej grupie zawodów, w końcu okresu. 

 Wskaźnik płynności bezrobotnych: iloraz odpływu bezrobotnych w danej grupie zawodów, w badanym okresie i napływu 
bezrobotnych w danej grupie zawodów, w badanym okresie. 

8
 Informacja o deficycie i nadwyżce dla wybranego województwa http://mz.praca.gov.pl 

http://mz.praca.gov.pl/
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3. ZAPOTRZEBOWANIE NA PRACOWNIKÓW – BADANIA PRACODAWCÓW                   
ANALIZA INTERNETOWYCH OFERT PRACY,  
 
  

 W  badaniu ”Zapotrzebowanie na zawody oraz diagnoza potrzeb w zakresie 
kształcenia ustawicznego wśród pracodawców województwa kujawsko-pomorskiego” 
zrealizowanym w 2016 roku brak danych  na temat zawodu agent celny. 9 

 

 

W badaniu ankietowym pracodawców kluczowych branż województwa kujawsko-

pomorskiego w 2014 roku nie występują informacje na temat zawodu agent celny10
. 

 

 

 

Raport z badania ofert pracy publikowanych w Internecie w województwie 

kujawsko-pomorskim w 2015 roku nie zawiera informacji dotyczących zawodu agent 

celny
11

. 

 
 
 

4. PROGNOZY RYNKU PRACY – BAROMETR ZAWODÓW 

 
Barometr zawodów to badanie, które przewiduje zapotrzebowanie na pracowników na 

kolejny rok. Prognoza ta opiera się na opinii ekspertów (pracowników urzędów pracy oraz 
agencji zatrudnienia) analizujących sytuację w poszczególnych zawodach. Ocenie podlegają 
zawody najczęściej występujące na rynku pracy. Głównym efektem badania są informacje        
o grupach zawodów, dla których prognozuje się, iż będą charakteryzować się deficytem, 
równowagą lub nadwyżką osób poszukujących pracy.  

 

                                                      
9
  Szczegółowy opis metodologii i wyników badania zawiera raport dostępny w publikacji “Zapotrzebowanie na zawody          

i kwalifikacje w opinii pracodawców województwa kujawsko-pomorskiego. Potrzeby szkoleniowe pracodawców”. 
http://wup.torun.pl/urzad/publikacje/publikacje-dotyczace-rynku-pracy/. 

10
 Raport z badania ankietowego 445 pracodawców 6 kluczowych branż woj. kujawsko-pomorskiego przeprowadzonego           

w 2014r. w ramach projektu Rynek Pracy pod Lupą II znajduje się na stronie http://podlupa.wup.torun.pl/ 
11Badanie zostało przeprowadzone zgodnie z założeniami „Nowej metodologii prowadzenia monitoringu zawodów deficytowych                       

i nadwyżkowych na lokalnym rynku pracy”. Celem badania internetowych ofert pracy jest uzupełnienie informacji pochodzących                     
z powiatowych urzędów pracy na temat zapotrzebowania na zawody na regionalnym rynku pracy. Materiał badawczy stanowiły 
ogłoszenia   o pracy z kwietnia i października 2015r. dostępne w portalu Zielona Linia   (tj. ogłoszenia skupione z następujących portali 
internetowych: praca.pl, gazeta praca.pl, pracuj.pl, praca.gratka.pl), które zostały zweryfikowane przez pracowników WUP w Toruniu,          
a następnie uogólnione dla całego 2015 roku. Raport z badania  znajduje się na stronie http://wuptorun.praca.gov.pl/publikacje-

dotyczace-rynku-pracy 

 

http://wup.torun.pl/urzad/publikacje/publikacje-dotyczace-rynku-pracy/
http://podlupa.wup.torun.pl/
http://wuptorun.praca.gov.pl/publikacje-dotyczace-rynku-pracy
http://wuptorun.praca.gov.pl/publikacje-dotyczace-rynku-pracy
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Według  prognozy na 2019 rok, w województwie kujawsko-pomorskim, poszczególne 

zawody z uwagi na podobieństwo wykonywanych zadań zostały ujęte w 167 grup12
. Do 

grupy barometrowej   Spedytorzy i logistycy  został zaliczony zawód agent celny. 

 Według ww. prognozy grupa ta będzie grupą deficytową , to znaczy taką, w której  
nie powinno być trudności ze znalezieniem pracy, gdyż zapotrzebowanie pracodawców 
będzie duże, a podaż pracowników o odpowiednich kwalifikacjach − niewielka13

.                  
  

 

5. KSZTAŁCENIE W ZAWODZIE 

 

Informacja o kierunkach i profilach kształcenia na studiach wyższych w Polsce  

dostępna jest w   Zintegrowanym Systemie Informacji o Nauce i Szkolnictwie Wyższym -

POL-on. 

 

 

 Agent celny, nazywany popularnie celnikiem, jest pośrednikiem pomiędzy urzędem 
celnym a podmiotem, który dokonuje obrotu towarowego z zagranicą. Przede wszystkim 
zajmuje się on wszystkimi czynnościami niezbędnymi do prawidłowego przeprowadzenia 
odprawy celnej - jako przedstawiciel urzędu celnego przygotowuje potrzebne dokumenty, 

sprawdza dokumenty dostarczone przez osobę przekraczającą granicę, dokonuje sprawdzenia 
przewożonego towaru - kontroluje przewożone towary głównie pod kątem ich legalności 
(wykrywanie przemytu, przewóz nielegalnych materiałów, zagrożonych gatunków itd.) oraz 
prawidłowego transportu i zabezpieczenia. W przypadku towarów spożywczych lub 
zwierzęcych zgłasza je do odpowiedniej kontroli sanitarnej lub weterynaryjnej.               
Celnik oblicza i przyjmuje opłaty celne i podatkowe, odpowiada także za prowadzenie 
magazynu celnego.  

 W związku z deregulacją zawodu agenta celnego, po wejściu w życie ustawy o 

ułatwieniu dostępu do wykonywania niektórych zawodów regulowanych i rozporządzenia 
Ministra Finansów określającego sposób prowadzenia listy agentów celnych oraz tryb 

dokonywania wpisu na listę, wpis taki będzie można uzyskać bez konieczności uzyskania 
pozytywnego wyniku egzaminu w Ministerstwie Finansów. Dotychczas wpis na listę agentów 
celnych można było uzyskać wyłącznie po zdaniu egzaminu. 

 

W Dzienniku Ustaw z 2014 r. pod pozycją 768 została opublikowana ustawa z dnia 9 maja 
2014 r. o ułatwieniu dostępu do wykonywania niektórych zawodów regulowanych (1) . Ustawa 

ta wprowadza deregulację w zakresie zawodu agenta celnego, której istotą jest rezygnacja z 
konieczności zdawania przez kandydatów na agentów celnych egzaminów przed komisją 
powołaną przez Ministra Finansów na rzecz wymogu posiadania kwalifikacji lub 
doświadczenia w zakresie obsługi celnej podmiotów gospodarczych. Nowe przepisy weszły  
w życie 10 sierpnia 2014 r. 
Artykuł 14 ustawy o ułatwieniu dostępu do wykonywania niektórych zawodów regulowanych, 

wprowadzający zmiany w ustawie z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne, przewiduje, że na 
listę agentów celnych wpisuje się osobę fizyczną, jeżeli spełnia następujące warunki: 
 

                                                      
12

  http://barometrzawodow.pl/ 
13

 Raport podsumowujący badanie w województwie kujawsko-pomorskim znajduje się na stronie 
http://podlupa.wup.torun.pl/ 

http://barometrzawodow.pl/
http://podlupa.wup.torun.pl/
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1)    ma pełną zdolność do czynności prawnych, 
2)    posiada kwalifikacje lub doświadczenie w zakresie obsługi celnej podmiotów     
       Gospodarczych, 

3)    nie została skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo przeciwko wiarygodności  
       dokumentów,  mieniu, obrotowi gospodarczemu, obrotowi pieniędzmi i papierami     
       wartościowymi lub przestępstwo skarbowe, 

4)   wystąpiła z wnioskiem o wpis na listę agentów celnych. 
 

 W przypadku osób bez doświadczenia w zawodzie agenta celnego, wymóg posiadania 
minimalnych wymaganych kwalifikacji jest niezbędny. Dokumentem poświadczającym 
kwalifikacje w zakresie obsługi celnej podmiotów gospodarczych, zgodnie z ustawą, jest 
dyplom ukończenia studiów wyższych, na kierunku w dziedzinie nauk ekonomicznych, 

prawnych lub technicznych, obejmującym wiedzę i umiejętności z zakresu prawa 
administracyjnego i finansowego, w szczególności prawa celnego, albo świadectwo 
ukończenia studiów podyplomowych w tym zakresie. 
  

 Jako alternatywę w zakresie poziomu wymaganego wykształcenia, wprowadzono 
możliwość wpisu na listę agentów celnych osób posiadających co najmniej trzyletnie 
doświadczenie w sprawach celnych. Przez doświadczenie w sprawach celnych należy 
rozumieć okres zawodowego wykonywania przed organem celnym czynności określonych 
przepisami prawa celnego lub okres kształcenia specjalistycznego w szkołach policealnych, 
przygotowującego do wykonywania takich czynności, w przypadku ukończenia go nie 
wcześniej niż 5 lat przed złożeniem wniosku o wpis. 
 

 Dokumentem poświadczającym posiadanie odpowiednich kwalifikacji jest również 
decyzja o uznaniu kwalifikacji do wykonywania zawodu agenta celnego, wydana na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji 

zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej. 
 
 

6.  INFORMACJE  DODATKOWE 

http://www.agentcelny.pl  

http://www.forumcelne.pl  -   forum celne 

http://www.finanse.mf.gov.pl/clo/agenci-celni/przepisy-i-wyjasnienia 

http://www.pkt.pl/urząd-celny   - baza Urzędów Celnych w Polsce 

http://www.mf.gov.pl/sluzba-celna  - służba celna Ministerstwa Finansów 
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 Postępowanie celne. Prawo celne krajowe i wspólnotowe z komentarzem 

Wydawnictwo: Wolters Kluwer  autorzy   Jerzy Chuderski , Krzysztof Chuderski    

Opracowanie jest komentarzem do Wspólnotowego Kodeksu Celnego, krajowego 

Prawa celnego i ordynacji podatkowej. 

 

 

http://www.forumcelne.pl/
http://www.finanse.mf.gov.pl/clo/agenci-celni/
http://www.finanse.mf.gov.pl/clo/agenci-celni/
http://www.pkt.pl/urz?d-celny
http://www.mf.gov.pl/sluzba-celna
http://www.profinfo.pl/f/wolters-kluwer:17,e,6/
http://www.profinfo.pl/chuderski-jerzy/
http://www.profinfo.pl/chuderski-krzysztof/
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Opracowała: 
Elżbieta Wróblewska 
Doradca zawodowy 
WUP w Toruniu - Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej we Włocławku 
 

Akceptowała: 
Bogusława Szewczyk-Modrzejewska 
Kierownik Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej we Włocławku 
 

Włocławek, czerwiec 2019 r. 
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7.    MOŻLIWOŚCI I WARUNKI ZATRUDNIENIA W ZAWODZIE W KRAJACH 

 UNII EUROPEJSKIEJ 

 
Dostęp do rynków pracy krajów Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG). 
 Swobodny przepływ pracowników jest jednym z fundamentów rynku wewnętrznego UE/EFTA. Uprawnia do poszukiwania i podejmowania pracy w innym państwie członkowskim bez 
konieczności uzyskania pozwolenia na pracę. Obywatele Polski mając swobodny dostęp do rynków pracy są na równi traktowani z obywatelami danego państwa członkowskiego                                       

w zakresie zatrudnienia, warunków pracy oraz przywilejów socjalnych i podatkowych. Mobilność zawodowa umożliwia poprawę warunków materialnych poprzez skuteczniejsze wyjście z bezrobocia co może się wiązać ze zmianą zawodu bądź miejsca zamieszkania w celu podjęcia 
odpowiedniego zatrudnienia. 

 

 

Informacja dla osób poszukujących pracy w zawodzie agent celny (grupa  zawodowa: 
pracownicy pomocniczy do spraw transportu) w krajach EOG: 

 Osoba, która chce podjąć pracę jako agent celny w jednym z krajów EOG, powinna sprawdzić czy 
zawód ten nie jest w tym kraju regulowany tj. czy do jego wykonywania w danym państwie konieczne jest posiadanie konkretnego dyplomu otwierającego dostęp do tego zawodu czy też  zdanie specjalnych egzaminów np. państwowych lub zarejestrowanie się w organizacji zawodowej, co wiąże się z oficjalnym uznaniem kwalifikacji i doświadczenia zawodowego. Jeśli Twój zawód jest zawodem regulowanym w kraju UE w którym zamierzasz go wykonywać, być może najpierw będziesz musiał wystąpić o oficjalne uznanie przez ten kraj Twoich kwalifikacji 

zawodowych.  

 
Aby sprawdzić, czy zawód agent celny jest regulowany należy skorzystać z wyszukiwarki na 
portalu: Twoja Europa” prowadzonym przez Komisję Europejską: 
 

http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs 

 

 

Obecnie tylko w jednym  z krajów EOG zawód agent celny jest regulowany, a mianowicie                           

w Polsce. 

 Sprawdź, czy musisz ubiegać się o uznanie swoich kwalifikacji zawodowych i jaki wniosek musisz złożyć: 
 
https://europa.eu/youreurope/citizens/work/professional-qualifications/regulated-professions/index_pl.htm  
 

 W przypadku braku informacji o danym zawodzie w powyższej wyszukiwarce lub w razie potrzeby uzyskania dodatkowych informacji, należy zgłosić się do jednego z punktów 
kontaktowych ds. kwalifikacji zawodowych UE  
 

https://ec.europa.eu/growth/single-market/services/free-movement-professionals_en#contacts 

 

 

http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs
https://europa.eu/youreurope/citizens/work/professional-qualifications/regulated-professions/index_pl.htm
https://ec.europa.eu/growth/single-market/services/free-movement-professionals_en#contacts
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Zapotrzebowanie na osoby z zawodem agent celny (grupa  zawodowa: pracownicy 
pomocniczy do spraw transportu) wg Europejskiego Portalu Mobilności Zawodowej 
http://eures.europa.eu  

 Z danych dostępnych na portalu EURES wynika, że osoby ubiegające się o pracę w zawodzie agent 
celnyw krajach EOG powinny dysponować doświadczeniem zawodowym w zakresie spedycji (mile widziane doświadczenie w odprawach celnych) wraz z odpowiednimi uprawnieniami wynikającymi z uzyskanego wykształcenia bądź ukończonych kursów  - wymagane ukończone studia wyższe o kierunku spedycyjnym oraz biegłą znajomością języka angielskiego i niemieckiego zarówno w mowie jak i piśmie. Kandydaci powinni dysponować biegłą znajomością 
programów pakietu Microsoft Office , cechować się wysoką kulturą osobistą oraz wysokimi umiejętnościami komunikacyjnymi. Ponadto pracodawcy zwracają uwagę również na gotowość 
do pracy w systemie zmianowym.  Aktualne dane dotyczące liczby zgłoszonych ofert pracy dla agenta celnego  (grupa  zawodowa: 

pracownicy pomocniczy do spraw transportu) w krajach EOG dostępne są na stronie 

internetowej: 

  https://ec.europa.eu/eures/public/pl/homepage     

 Na Europejskim Portalu Mobilności Zawodowej, poza ofertami pracy, znaleźć można wiele innych przydatnych informacji związanych z pracą za granicą. Dodatkowo warto skorzystać ze strony 
internetowej EURES Polska - www.eures.praca.gov.pl  znajdziesz tam informacje na temat: 

 

 jak szukać pracy w UE i EFTA  
https://eures.praca.gov.pl/szukasz-pracy-w-ue/jestes-obywatelem-polski 

 

 warunków życia i pracy za granicą 
https://eures.praca.gov.pl/szukasz-pracy-w-ue/jestes-obywatelem-polski/zycie-i-praca-w-krajach-ue-i-efta 

 

 bezpiecznych wyjazdów do pracy za granicą 
https://eures.praca.gov.pl/szukasz-pracy-w-ue/jestes-obywatelem-polski/bezpieczne-wyjazdy-do-pracy-za-

granice  

 

 o Europass tj. ujednoliconym życiorysie zawodowym 
https://europass.cedefop.europa.eu/pl/documents/curriculum-vitae 

 

 przepisów dla osób powracających do kraju 
https://eures.praca.gov.pl/szukasz-pracy-w-ue/jestes-obywatelem-polski/jestes-polakiem-chcesz-wrocic-do-

kraju  

 

 zatrudnienia pracowników przygranicznych i transgranicznych  
https://eures.praca.gov.pl/szukasz-pracy-w-ue/jestes-obywatelem-polski/jestes-pracownikiem-

przygranicznym  

 

 

 
 

 

 

http://eures.europa.eu/
https://ec.europa.eu/eures/public/pl/homepage
http://www.eures.praca.gov.pl/
https://eures.praca.gov.pl/szukasz-pracy-w-ue/jestes-obywatelem-polski
https://eures.praca.gov.pl/szukasz-pracy-w-ue/jestes-obywatelem-polski/zycie-i-praca-w-krajach-ue-i-efta
https://eures.praca.gov.pl/szukasz-pracy-w-ue/jestes-obywatelem-polski/bezpieczne-wyjazdy-do-pracy-za-granice
https://eures.praca.gov.pl/szukasz-pracy-w-ue/jestes-obywatelem-polski/bezpieczne-wyjazdy-do-pracy-za-granice
https://europass.cedefop.europa.eu/pl/documents/curriculum-vitae
https://eures.praca.gov.pl/szukasz-pracy-w-ue/jestes-obywatelem-polski/jestes-polakiem-chcesz-wrocic-do-kraju
https://eures.praca.gov.pl/szukasz-pracy-w-ue/jestes-obywatelem-polski/jestes-polakiem-chcesz-wrocic-do-kraju
https://eures.praca.gov.pl/szukasz-pracy-w-ue/jestes-obywatelem-polski/jestes-pracownikiem-przygranicznym
https://eures.praca.gov.pl/szukasz-pracy-w-ue/jestes-obywatelem-polski/jestes-pracownikiem-przygranicznym
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 Opracowała:  
 Justyna Grębicka pośrednik pracy WUP w Toruniu, Wydział Pośrednictwa Pracy O/Z we Włocławku 

 

Aktualizacji: czerwiec 2019 r. 

 


